Протокол рассмотрения запроса предложений

на закупку  ГСМ для обеспечения нужд предприятия ГУП «ИТРМ»

12 мая 2021 года                                                                                                                           №6/21

Наименование заказчика: Государственное унитарное предприятие «Институт

технического регулирования и метрологии»

Председатель комиссии: - Лысенко Александр Петрович, исполняющий обязанности

директора ГУП «ИТРМ»;

Присутствовали члены комиссии:

- Остренко Валентина Григорьевна; начальник отдела госповерки СИ геометрических

величин ГУП «ИТРМ»;

 -Хусточка Альбина Владимировна; старший бухгалтер отдела бухгалтерского учета и

отчетности ГУП «ИТРМ»;

- Гатич Виктор Петрович; начальник отдела поверки теплотехнических и

дозиметрических СИ, расходы воды и газа ГУП «ИТРМ».

Секретарь комиссии: начальник отдела кадров и делопроизводства ГУП «ИТРМ»

Баранова О.В.

Извещение о направлении проведения запроса предложений размещено на

официальном сайте в глобальной сети интернет, являющегося информационной системой в

сфере закупок https://zakupki.gospmr.org/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на закупку ГСМ

для нужд Государственного унитарного предприятия «Институт технического регулирования

и метрологии» проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11 в 10:00 12 мая

2021 года.

2.Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупок, поступило 2 (две) заявки на

участие в закупке.

Во исполнении норм части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №3 18-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республики (САЗ 18-48) участники информированы о принятии участия в

запросе предложений.

4.В процессе проведения процедуры вскрытия заявок на участие в запросе

предложений не велась аудио/видео запись.

https://zakupki.gospmr.org/

 2

5. На процедуре вскрытия заявок на участие в запросе предложений и оглашении

заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта. Представители участников

закупки не присутствовали.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности поданных

конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений, комиссия

по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи заявок на

участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок.

Информации о дополнительно представленных заявках на участие в запросе

предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве

и (или) изменений уже поданных заявок: не поступало.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступлений:

Регистрационный

номер заявки
Дата подачи заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку

на участие в запросе

1 23.04.2021г. ООО «ТиройлТрейд»

2 26.04.2021г. ООО «Шериф»

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в

порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
ООО «ТиройлТрейд»

Адрес регистрации г. Тирасполь, пер. Энгельса,11

Дата подачи заявки 23.04.2021г.

Комиссией рассмотрены документы, представленные участниками запроса

предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением о

проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на

предмет соответствия его требованиям, установленным документацией на проведение запроса

предложений. Рассмотрение указанной информации проводилось 12.05.2021 года.

Комиссией установлено, что документы и информация в них, представленные ООО

«ТиройлТрейд» соответствуют требованиям (Приложение №2), установленные извещением о

порядке рассмотрения проведения запроса предложений. Результаты голосования комиссии о

допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в

документации  о проведении запроса предложений.

 3

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

Члены комиссии (ФИО, должность) Решение

Обоснование

решения о не

допуске

Председатель комиссии:

Лысенко Александр Петрович,

исполняющий обязанности директора ГУП

«ИТРМ»

Допустить

Члены комиссии:

Остренко Валентина Григорьевна;

начальник отдела госповерки СИ

геометрических величин ГУП «ИТРМ»

Допустить

Хусточка Альбина Владимировна;

старший бухгалтер отдела бухгалтерского

учета и отчетности ГУП «ИТРМ»

Допустить

Гатич Виктор Петрович; начальник отдела

поверки теплотехнических и

дозиметрических СИ, расходы воды и газа

ГУП «ИТРМ»

Допустить

Секретарь комиссии:

Баранова Оксана Владимировна начальник

отдела кадров и делопроизводства ГУП

«ИТРМ»

Допустить

Принято решение комиссии: заявка ООО «ТиройлТрейд» допущена к участию в

запросе предложений.

Регистрационный номер заявки №2

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
ООО «Шериф»

Адрес регистрации г. Тирасполь, пер. Энгельса,11

Дата подачи заявки 26.04.2021г.

Комиссией рассмотрены документы, представленные участниками запроса

предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением о

проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на

предмет соответствия его требованиям, установленным документацией на проведение запроса

предложений. Рассмотрение указанной информации проводилось 12.05.2021 года.

Комиссией установлено, что документы и информация в них, представленные ООО

«Шериф» соответствуют требованиям (Приложение №2), установленные извещением о

порядке рассмотрения проведения запроса предложений. Результаты голосования комиссии о

 4

допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в

документации о проведении запроса предложений.

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

Члены комиссии (ФИО, должность) Решение

Обоснование

решения о не

допуске

Председатель комиссии:

Лысенко Александр Петрович,

исполняющий обязанности директора ГУП

«ИТРМ»

Допустить

Члены комиссии:

Остренко Валентина Григорьевна;

начальник отдела госповерки СИ

геометрических величин ГУП «ИТРМ»

Допустить

Хусточка Альбина Владимировна;

старший бухгалтер отдела бухгалтерского

учета и отчетности ГУП «ИТРМ»

Допустить

Гатич Виктор Петрович; начальник отдела

поверки теплотехнических и

дозиметрических СИ, расходы воды и газа

ГУП «ИТРМ»

Допустить

Секретарь комиссии:

Баранова Оксана Владимировна начальник

отдела кадров и делопроизводства ГУП

«ИТРМ»

Допустить

Принято решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в запросе

предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению №1 к

настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки при равных условиях предложений, лучшим

предложением согласно Закона о закупках в Приднестровской Молдавской Республике

признана заявка ООО «Шериф» со следующими условиями исполнения контракта:

Условия расчета- оплата за ГСМ по настоящему контракту производится Покупателем

поэтапно в виде 100% предоплаты за заявленную партию путем перечисления денежных

средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца.

Общая (максимальная) сумма контракта составляет 83200,00 (восемьдесят три тысячи

двести) рублей ПМР.

12. Публикация и хранение протокола.

 5

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок. Настоящий протокол подлежит х-ранению не менее 3 (трех) лет от даты подведения

итогов данного запроса.

Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: __________________________ А.П. Лысенко

Члены комиссии:            ____________________________ В.Г. Остренко

                                           ____________________________ А.В. Хусточка

                                            ____________________________ В.П. Гатич

Секретарь комиссии:         _____________________________О.В. Баранова

 6

Приложение №1

к Протоколу запроса предложений от 12.05.2021г №6/21

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации

о проведении запроса предложений

№

п/п

Наименование участника,

подавшего заявку на

участие в запросе

предложений

(наименование

организации, фамилия,

имя, отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя

Лицензия
Декларация о

соответствии

Цена, руб.

ПМР

за 1 литр

1. ООО «ТиройлТрейд» -
ЕАЭС № BY/112

11.011ТР01300209647
13,00

2. ООО «Шериф»
Серия АЮ

№0024301

ЕАЭС № BY/112

11.011ТР01300209647
12,80

Секретарь комиссии:_________________О.В. Баранова

 7

Приложение №2

к Протоколу запроса предложений от 12.05.2021г №6/21

№

п/п

Наименование участника,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального

предпринимателя

ООО «ТиройлТрейд» ООО «Шериф»

Регистрационный номер

заявки 1

Регистрационный

номер заявки 2
1. Выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц или

засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой

выписки (для юридического лица),

копия патента (для

индивидуального предпринимателя)

+ +

2. Документ, подтверждающий

полномочия лица на осуществление

действий от имени участника

закупки

- +

3. Копии учредительных документов

участника закупки (для

юридического лица)

+ +

Секретарь комиссии:_________________О.В. Баранова